BỘ XÂY DỰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 70/BXD-VLXD

Trả lời văn bản số 2094/TAQ12

của Tòa án nhân dân Quận 12 -

thành phố Hồ Chí Minh

 Hà Nội, ngày 06 tháng 01 năm 2020

Kính gửi: Tòa án nhân dân Quận 12 - TP Hồ Chí Minh

Bộ Xây dựng nhận được văn bản số 2094/TAQ12 ngày 12/12/2019 của

Tòa án nhân dân Quận 12 - thành phố Hồ Chí Minh đề nghị xác định “Vật liệu

ốp lát có phải là vật liệu hoàn thiện bên trong căn hộ hay không?”. Về vấn đề

này, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

Tại khoản 3, Điều 3, Nghị định 24ª/2016/NĐ-CP ngày 05/4/2016 của

Chính phủ về Quản lý vật liệu xây dựng quy định: “Vật liệu ốp lát là vật liệu

xây dựng được sử dụng để ốp, lát các công trình xây dựng”. Đây là vật liệu

dùng để hoàn thiện, việc sử dụng bên trong hay bên ngoài công trình tùy thuộc

mục đích của người sử dụng.

 Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng đối với vấn đề mà Quý cơ quan đề

cập./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Nguyễn Văn Sinh (để b/c);

- Lưu: VT,  Vụ VLXD.

TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VỤ VẬT LIỆU XÂY DỰNG

(đã ký)

Phạm Văn Bắc

		2020-01-06T15:26:43+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!